
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ (BIP – Blended 

Intensive Programmes) 

 

Jméno: Bohdan Brzobohatý 

Země: Spolková Republika Německo 

Název univerzity/instituce: University Leipzig 

Délka pobytu: 5 dní 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka:  

Zkušenosti se studiem osobně hodnotím jako velice kladné. Dokázal jsem z první ruky posoudit 

rozdíly mezi německou a českou výukou, což vnímám jako cennou zkušenost, i když nedokáži 

odborně rozhodnout, zda je jedna lepší jak druhá. Profesoři jsou velice vstřícní a je s nimi velice 

příjemné vést diskuzi. Prostředí univerzity bylo velice přátelské a komfortní a musím říct, že 

město Leipzig jako celek disponuje statutem studentského města oprávněně. 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: 

Samozřejmě jako student německého jazyka ještě nejsem na tak vysoké úrovni, abych dokázal 

vést diskuzi na jakékoli téma, ale celou zdejší výuku shledávám velmi srozumitelnou a 

rozhodně komunikace s rodilými mluvčími pro mě nebyla ani zdaleka náročná. V případě 

nějakých menších neporozumění jsem kdyžtak požádal o opětovné vysvětlení, kde se takových 

neporozumění již nedostalo. 

 

Zkušenosti s ubytováním:  



 

Ubytování nemohu vynachválit jak z geografického, tak z finančního hlediska. Poloha hotelu 

byla více než přívětivá. Hotel se nacházel v centru, kde zároveň bylo plno příležitostí, jak trávit 

čas, takže člověk nestrávil věčnost chůzí. Snídaně pro mě byla taky dostatečná a nemůžu si 

upřímně na nic stěžovat. 

 

Finanční stránka výjezdu: 

Po finanční stránce jsem velice spokojen, jelikož se velice dobře vešla do studijního grantu, 

tudíž jsem si mohl dovolit i občerstvení a nemusel se uchylovat k žebracím praktikám. 

Tipy: 

Nebát se interakce s ostatními zahraničními studenty, jelikož není vyloučeno najít skvělou partu 

lidí, se kterými se celkový dojem z cesty posune úplně na jinou úroveň. 

Nezapomenutelný zážitek: 

Narozeninové občerstvení od nejmenovaného polského kolegy, který byl taktéž na hotelu 

ubytovaný a jakmile se našim hlučným projevem dozvěděl o mých narozeninách, tak mu už 

nebylo možné rozmluvit přípravu občerstvení jako dárek. Konkrétně rajskou polévku. Když 

jsem pak po konzumaci zjistil jeho mafiánskou minulost, tak už jsem tak pln entusiasmu nebyl, 

ale člověk by měl lidem poskytovat druhé šance. 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: 

Doporučuji všemi deseti. Řekl bych, že si nechat takovou příležitost unést, je veliká škoda a 

rozhodně neváhat a jet. Takové příležitosti se třeba v životě už nikdy objevit nemusí. 

Fotografie: 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☐    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


